
OZ3EMH3K URZĘDOWY
PL JSSN 023»-98CT

WOJEWÓDZTWA K ALISK [EGO

Kalisz, dnia 23 grudnia 1986 r.

TRE$C:

poz, 259 - 268

PR ZEPISY OBOWIĄZUJĄC E

Poz.

IJCHWAŁA WOJEWÓDZKIEJ RADY
NARODOWEJ

259 Nr XIX/14 5/86 z dnia 30 października 1986 r« 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wojewódzkiego 
Pla n u R o c Zi: ego n a 198 6 r«.

UCH WAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA
PODS TA WO W EG O

260 Nr X111/67/86 Gminnej Rady Narodowej w Ba rano — 
wie z dnia 30 września 1986 r. w sprawie podat
ku od posiadania psów.

261 Nr XIJ1/66/86 Gminnej Rady Narodowej w Baranc - 
wie z dnia 30 września 1986 r.> w sprawie obniże
nia stawek podatku od nieruchomości

ZARZĄDZENIA TERENOWYCH ORGANOW 
ADMIN JSTRAC JI PAN STWOW EJ

262 Nr 4/86 Naczelnika    Gminy w Kobylej Górze z 
dnia 10 lipce 1986 r. w sprawie ustalenia godzin 
otwierania i zamykanie placówek handlu detaliczne
go, zakładów gastronomicznych i zakładów usługo- 
wx'ch dla ludności

* **§

263 Nr 8/86 Naczelnika Gminy w Perzowie z dnia 
30 września 1986 r. w sprawie ustalenia godzin 
otwierania i zamykania placówek handlu detaliczne
go, zaKfadów gastronomicznych i zakładów usługo
wy eh d la lud noś ci

• 259

UCHWALA Nr XIX/14 5/86

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KALISZU

z dnia 30 października 1986 r.
'W

zmieniająca uchwałę w sprawie Wojewódzkiego Planu 
Rocznego na 1986 rok

Na podstawie art 42 ustawy z dnia 20 lip ca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
I'Dr.AJ. Nr 41, poz. 18 5 z późniejszymi zmianami/ oraz 
art 31 ustawy z. dnia 26.02,1982 r. o planowaniu społe
czno - gospoda reżym /Dz.U. Nr 7, poz. 51/ - Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

W "Części stanowionej" /załącznika do uchwały Wojewó
dzkiej Rady Narodowej Nr XII/70/85 z 30 grudnia 1985 r. 
w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1986 r. 
/Dz.Urz.Woj. Kaliskiego Nr 7, pcz. 99 z późniejszymi 
zmianami/ dokonuje się następujących zmian:

1/ podwyższa się nakłady w planie teren owym ogółem 
z 6.141 min zł na 6.546,5 min zł,

2/ podwyższa się inwestycje władz terenowych z 3.280 
min zł na 3.685,5 min zł,

3/ nakłady inwestycyjne Urzędu Wojewódzkiego określone 
w Wojewódzkim Planie Rocznym na 1986 r. otrzymują 
brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały,

4/ wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały w tabeli określającej wielkość 
nakładów i środków otrzymywanych i przekazywanych 
w 1986 r. na inwestycje wspólne i towarzyszące,

264 Nr 24/86 Prezydenta Miasto Kalisza z dnia 1 paź
dziernika 1986 r. w sprawie ustalenia godzin otwie
rania a zamykania placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla 
ludności

265 Nr 7/86 Naczelnika Miasta i Gminy w Raszkowie
z dnia 10 października 1986 r. w sprawie ustalenia 
godzin otwierania i zamykania placówek handlu deta
licznego,. zakładów gastronomicznych i zakładów u- 
sługowych dla ludności

266 Nr 9/86 Naczelnika Miasta i Gminy w Żerkowie z 
dnia 15 października 1986 r. w sprawie ustalenia 
godzin otwierania i zamykania placówek handlu deta
licznego, zakładów gastronomicznych i zakładów u- 
sługowych dla ludności

267 Nr 6/86 Naczelnika Gminy w Gizałkach i Naczelnika 
Miasta i Gminy w Pleszewie z dnia 17 października 
1986 r. w sprawie powierzenia prowadzenia ’.praw w 
zakresie pośrednictwa pracy i komunikacji należących 
do właściwości Naczelnika Gminy w Gizałkach Na -
cZelnikowi Miasta i Gminy w Pleszewie

268 Nr 10/86 Naczelnika Gminy w Czajkowie z dnia
20 października 1986 r. w sprawie ustalenia godzin 
otwierani© i zamykania placówek handlu detalicznegq 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych 
dla ludności

5/ w wykazach zadań inwestycyjnych Urzędu Wcjewódz - 
kiego realizowanych w 1986 r. noworozpoczynanych i ’ 
kontynuowanych, które zostały określone w Wojewódz
kim Planie Rocznym na 1986 r. wprowadza się zmiany 
wyszczególnione w załączniku Nr 3 do niniejszej u - 
chwały,

6/ tabel© w Wojewódzkim Planie Rocznym na 1986 r. okre
ślająca plan efektów oddawanych do użytku w 1986 r.

— inwestycje władz terenowych otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały,

7/ tabela określająca w Wojewódzkim Planie Rocznym na 
1986 r. wielkość budownictwa mieszkaniowego w woje
wództwie kaliskim w roku 1986 otrzymuje, brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

$ tabela określająca w Wojewódzkim Planie Rocznym na 
1986 r. wielkość uspołecznionego budownictwa mieszka
niowego w województwie kaliskim w roku 1986 w ukła
dzie terytorialnym otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały,

9 tabela w Wojewódzkim Planie Rocznym na 1986 r. okre
ślająca budowę dróg lokalnych otrzymuje brzmienie jak 
w. załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Kaliskiemu, 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kaliskiego.

Z-ca Przewodniczącego
H. Ma gaj



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 23/86

260

z dnia 30 września 1986 r.

GMINNEJ
■W

UCHWAŁA Nr XIII/67/86

RADY NARODOWEJ 
BARANOWIE

261

U C HWAŁA Nr XIIl/68/86

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W BARANOWIE

z dnia 30 września 1986 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

. Na podstawie art 12 usL 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach loaklnych /Dz.U. Nr 12 , 
poz. 50/ G minna Rada Narodowa uchwata, Cd następuje:

§ 1

Uchwala określa wysokość stawek podatku od posiadania 
psów, terminy płatności podatku i sposób jego pobor u , 
zwolnienia i ulgi od tego podatku na obszarze gminy,

§ 2

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posła 
dających psy.

§ 3

Wysokość podatku uzależniona jest od ilości psów i wy
nosi rocznie:
1/ od pierwszego psa 100,- zł,
2/ od drugiego psa 500,- zł,
3/ od każdego następnego psa 1.000,- zł .

§ 4

1. Podatku od posiadania psów nie pobiera się od osób 
wymienionych w art. 12 ust. 2 . ustawy z dnia
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
/DłU. Nr 12, poz. 50/.

2f Obniża się o 50 % ustalone w § 3 stawki podatku z 
tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów, emery
tów oraz rencistów prowadzących samodzielne gospo
darstwa domowe.

3. Obniża się o 50 % ustalone stawki podatku z tytułu 
posiadania drugiego psa w gospodarstwach poza 
zwartą zabudową,

4. Podatek pobiera się w połowie jego wysokości ustalo
nej w § 3, jeżeli osoba fizyczna weszła w jego posia
danie po dniu 3Q ązerwca roku podatkowego.

§ 5

Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu miesią
ca stycznie każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnią wejścia w posiadanie psa.

§ 6

kikasa podatku dokonują sołtysi poszczególnych wsi.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Baranowie.

§ 8

Traci moc uchwała Nr VIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Baranowie z dnia 30 września 1985 roku w sprawie 
podatku od posiadania psów /Dz.Urz.Woj.KaL Nr 10,poz . .

c a§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1987 r. i 
podlega opublikowaniu w p sienniku Urzędowym Wojewódz
twa Kaliskiego.

Przewodniczący GRN

S. Kamiński

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie ark 6 ust 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, 
poz. 50/ Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Obniża się o 50 % stawki podatku ustalone, w § 3 i 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 hpca 1985 r. 
w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych 
dotyczących nieruchomości w lormie łącznego zobowią
zania pieniężnego /Dz.U. Nr 44, poz. 215/ od budynków 
lub ich części zajmowanych na wykonywanie rzemiosł 
wymagających większej powierzchni użytkowej i rzemiosł 
usługowych, których brak odczuwa się na terenie gminy, 
tj. : ślusarstwa, bednarstwa, kowalstwa, szewstwa, piekar- 
stwa, naprawy sprzętu gospodarstwa domowego, naprawy 
sprzętu radiowo - telewizyjnego, kołodziejstwa, szklarstwa, 
k:-®wieclwa miarowego, dekarstwa, ciesielstwa i maglowa - 
nia.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza sie Naczelnikowi Gminy w 
Baranowie.

$ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1987 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje - 
wództwa Kaliskiego.

Przewodniczący GRN
S. Kamiński

ZARZĄDZENIE Nr 4/86

NACZELNIKA GMINY 
W KOBYLEJ GÓRZE

z dnia 10 lipca 1986 r.

w sprawie ustalenia godzin otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i za
kład ów usługowych dla ludności

Na podstawie art XII par. 1 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy 
/Dz. U. Nr 24, poz. 142/ par. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie 
określenia uprawnień dla terenowych organów administra
cji! państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia 
przepisów prawa miejscowego /Dz.U. Nr 25^. poz. 126/ 
oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i 
Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych /Dz,Urz. MHWiU Nr 3 poz. 7/ zarządza się 
co następuje?

§ 1

1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczej czyn
ne są w dni powszednie od godz. 6,30 do godz. 17,00.

2. Placówki handlu detalicznego branży spożywczej czyn
ne są w dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 6,30 
do godz.. 15,00.

§ 2

1. Placówki handlu detalicznego branży przemysłowej 
czynne są w dni powszednie od godz. 8,00 do godz. 
17,00 z przerwą trwającą od godz. 13,00 go godz. 
15,00.'

2. Placówki handlu detalicznego branży przemysłowej 
czynne są w dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 
10,00 do godz. 14,00.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 23/86 3

§ 3

Placówki handlu detalicznego branży spożywczo-prze
mysłowej otwarte są w dni powszeanie od godz. 9,00 
do godz. 16,00.

§ 4

1. Zakłady gastronomiczne otwarte są w dni powszednie 
od godz. 8,00 do godz. 22,00.

2. Zakłady gastronomiczne otwarte są w dni świąteczne 
od godz. 9,00 do godz. 23,00.

3. Zakłady gastronomiczne czynne są w dodatkowe dni 
wolne od pracy od godz. 9.00 do godz. 22,00.

§ 5

Zakłady usługowe czynne są w dni powszednie od 
godz. 7,00 do godz. 15,00.

§ 6

Odstępstwo od ustalonego w §§ 1-5 czasu otwierania i 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gas
tronomicznych i usługowych dla ludności na uzasadniony 
wniosek dokonuje Naczelnik w trybie indywidualnych de
cyzje

§ 7

Traci moc Zarządzenie Nr 6/85 Naczelnika Gminy z dnia 
12 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia czasu pracy 
placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych.

§ a

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

3. Zakłady wymienione w ust 1 otwarte są w dni dodat
kowo wolne od pracy od godz. 8,00 do godz. 22,00.

§ 5
Zakłady usługowe otwarte są w dni powszednie od godz. 
7,30 do godz. 15,30.

§ 6

Odstępstwa od ustalonego w par. par. 1 — 5 czasu otwar
cia placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomi - 
cznych i usługowych dla ludności na uzasadniony wnio
sek dokonuje Naczelnik - w trybie indywidualnych decy - 
zJŁ

§ 7

Traci moc Zarządzenie Nr 4/86 Naczelnika Gn4ny z dnia 
15 kwietnia 1986 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów ga=ł-onomicznych 1 usłu — 
gowych /nie publikowane/.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

Naczelnik

R. Grygiel

264

ZARZĄDZENIE Nr 24/86

PREZYDENTA MIASTA KALISZA

z dnia 1 października 1986 r.

w sprawie

1 ustawy z dnia 26 czer-

5,

6.

detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
/Dz.Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7/ zarządza się, co następuje:

w sprawie ustalenia godzin otwierania i zamykania pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
zakładów usługowych dla ludności

zakładów gastronomicznych i 
ludności

otwar- 
16,30. 
są w 
godz.

Nr 8/86

GMINY

ustalenia godzin otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego, 
zakładów usługowych dla

Naczelnik

M. Maćkowiak

z dnia 30 września 1986 r.

Na podstawie art. XII 
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy 
/DłU. Nr 24, poz. 142/ par. 2 pkt 1 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie okre
ślenia uprawnień dla terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepi
sów prawa miejscowego /Dz.U. Nr 25, po z. 126/ oraz za
rządzenia nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z 
dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu
gowych /Dz.Urz. MHWiU nr 3, poz. 7/ zarządza się co 
następuje:

263

ZARZĄDZENIE

NACZELNIKA
W PER ZOWIE

§ 1

Zarządzenie ustala godziny otwierania i zamykania u- 
społecznionych /w tym agencyjnych/ i nie uspołecznio
nych placówek handlu detalicznego, zakładów gastro
nomicznych i usługowych dla ludności w mieście Ka
liszu.

§ 2
Placówki handlu detalicznego branży przemysłowej otwar
te są w dni powszednie od godz. 8,00 - do godz. 16,00.

§ 3

Placówki handlu detalicznego branży spożywczo-przemy
słowej otwarte są w dni powszednie od godz. 8,00 do 
godz. 15,00.

§ 1

1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczej 
te są w dni powszednie od godz. 7,30 do godz.

2. Placówki handlowe wymienione w ust. 1, otwarte 
dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 8,00 do 
13,30,

§ 4

1. Zakłady gastronomiczne otwarte są w dni powszednie 
od godz. 8,00 do godz. 22,00.

2. Zakłady wymienione w ust 1 otwarte są w dni świąte
czne od godz. 9,00 do godz. 21,00.

Na podstawie art XII par. 1 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy/Dz. 
U. Nr 24, poz. 142/ par. 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określe
nia uprawnień dla terenowych organów administracji pań
stwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów 
prawa miejscowego /DłU. Nr 25, poz. 126/ oraz zarzą - 
dzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z 
dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu 2. Agenci oraz właściciele placówek nie uspołecznionych 

mogą wydłużać godziny otwarcia placówek oraz uru - 
chamiać je w dni dodatkowo wolne od pracy oraz nie
dziele i święta według własnego uznania.
Dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego, oraz zakładów gastronomicznych i usłu
gowych należy podawać do wiadomości ludności za 
pomocą prasy, ogłoszeń lub innych środków przekazu 
zwyczajowo przyjętych z odpowiednim wyprzedzeniem 
w czasie.

Na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji plano
wych mogą być wyłączone z działalności tylko placów
ki i zakłady o obsadzie jednoosobowej.

Na drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych i usługowych należy 
umieścić wywieszki zawierające informację:
- W jakich dniach i godzinach czynna jesl placówka 

lub za kład,
- która najbliższa placówka lub zakład o podobnym 

rodzaju pełni dyżur w niedziele i święta oraz w do- 
d alkowę dni wolne od pracy.

Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlo
wej, gastronomicznej i usługowej, oraz skrócenie czasu 
jej pracy wymaga zgody terenowego organu administra
cji państwowej.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 23/86

7. Po uzyskaniu zgody na zamknięcie placówki handlu 
detalic znego, zakładu gastronomicznego lub usługowe
go należy umieścić na drzwiach placówki wywieszkę 
podającą powód wyłączenia i datę otwarcia:.

8. Placówki handlu detalicznego, oraz zakłady gastrono
miczne i usługowe wytypowane do pracy w dodatkowe 
dni wolne od pracy nie powinny być w ciągu roku 
zmieniane, a społeczeństwo powinno być informowane 
o godzinach i adresach pracujących placówek.

§ 2
1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczej otwai*- 

te są w dni powszednie od godz. 6,00 do godz. 18,00.
2. Wykaz sklepów z artykułami spożywczymi o przedłużo

nym czasie otwarcia określa załącznik nr 1 do zarzą
dzenia,

3. Placówki handlowe wymienione w ust 1, wyznaczone 
odrębnie, otwarte są w dni świąteczne od godz. 7,00 
do godz. 10,00 a dyżurujące w godzinach popołudnio
wych od godz. 13,00 do godz. 20,00.

4. Placówki handlowe wymienione w ust 1 wyznaczone 
odrębnie otwarte są w dodatkowe dni wolne od pracy 
od godz. 6,00 do godz. 13,00.

§ 3
1. Placówki handlu spożywczego branży mięsno—wędli - 

niarskiej otwarte są w dni powszednie od godz. 8,00 
do godz. 16,00, a w dodatkowe dni wolne od pracy 
od godz. 8,00 do godz. 13,00.

2. Wykaz sklepów branży mięsno-wędliniarskiej o przedłu
żonym czasie otwarcia określa załącznik nr 2 do za
rządzenia.

9 4
1. Placówki handlowe branży owocowo-warzywnej otwarte 

są w dni powszednie od godz. 8,00 do godz. 18,00.
2. Placówki handlowe wymienione w ust 1 otwarte są w 

dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 8,00 do godz, 
14,00, a od 1 czerwca do 30 września od godz. 8,00 
do godz. 17,00.

§ 5
1. Placówki handlu dlealićznego branży przemysłowej

otwarte są w dni powszednie od godz. 10,00 do godz. 
18,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust 1 otwarte są w 
. pierwszą sobotę miesiąca od godz. 10,00 do godz.

14,00, a w ostatnią sobotę miesiąca od godz. 10,00 
do godz. 18,00.

3. W każdą sobotę w godzinach od ll,oo do godz. 17,00
pracuje co najmniej 1 sklep branży upomnikowo-pa- 
miątkarskiej i 1 sklep "Pewex” wg odrębnego harmo
nogramu.

§ 6
Placówki z uniwersalnym asortymentem otwarte są w 
dni powszednie od godz. 8,30 do godz. 18,00, a w 
soboty od godz. 8,30 do godz. 13,30.

§ 7 ’
1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczo-prze

mysłowej otwarte są w dni powszednie od godz. 8,00 
do godz. 19,00.

2. Placówki wymienione w ust 1 otwarte są w dodatkowe 
dni wolne od pracy od godz. 8,00 do godz. 15,00 ,
a w sobotę roboczą od godz. 8,00 do godz. 17,00.

§ 8
. Zakłady gastronomiejme są czynne we wszystkie dni 

roku w godzinach ustalonych w załączniku nr 3 do 
zarządzenia , z wyjątkiem dni świątecznych: Nowy 
Rok, pierwszy dzień Bożego Narododzenia, pierwszy 
dzień Wielkanocy.

2. W' dniach świątecznych o których mowa w usL 1 
czynne są tylko dyżurujące zakłady gastronomiczne 
wyznaczone przez Kierownika Wydziału Handlu, Dro
bnej Wytwórczości i Usług.

§ 9
1. Zakłady usługowe otwarte są w dni powszednie od 

godz. 10,00 do godz. 18,00.
2. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są:

- wszystkie rzemieślnicze zakłady fryzjerskie w go
dzinach jak w dni powszednie,

- wyznaczone w niezbędnym zakresie dyżurujące za
kłady s

a/ fotograficzne od godz. 8,00 do godz. 16,00 
b/ punkty napraw zmechanizowanego sprzętu go - 

spodarstwa domowego i radiowo-telewizyjnego 
od godz. 10.00 do godz, 16.00

c/ pralnie od godz. 10.00 do godz. 18,00
d/ punkty napraw obuwia od godz. 10,00 do godz. 

18,00
e/ stacje obsługi samochodów od godz. 6,00 do 
f/ parkingi jak w dni powszednie.

§ 10
Odstępstwu od ustalonego w niniejszym zarządzeniu cza
su oh/arcia placówek handlu detalicznego, zakładów ga
stronomicznych i usługowych dla ludności na uzasadnio
ny wniosek dokonuje Prezydent w trybie indywidualnych 
decyzji •

§ 11
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Handlu, 
Drobnej Wytwórczości i Usług.

§ 12
Traci moc zarząd zenie Nr 8 Prezydenta m. Kalisza z 
dnia 28 maja 1985 r. w sprawie otwi crania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych /nie publikowane/.

§ 13
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
liskiego.

Prezydent
A. Spychalski

Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr 24/86

Wykaz sklepów z artykułami 
spo żywe zym i o przedłu żnym 
czasie otwarcia

Sklej> G od ziny otwarcia

nr 2 ul. Śródmiejska 35 6,00 - 20,00
nr 15 ul. G ómośląska 69a 5,30 - 19,00
nr 31 ul. Górnośląska 21 14,00 - 21,00

. nr 117 uL Śródmiejska 2 10,00 - 21,00
nr 144 ul. Kanonicka 2 10,00 - 19,00

Załącznik nr 2

Sklep

Wykaz sklepów branży mięsno- 
wędliniarskiej o przedłużonym 
czasie otwarcia

otwarciaGod ziny

nr 20 ul. Pułaskiego 10,00 - 18,00
nr 36 uL Serbinowska 9,00 - 17,00
nr 71 uL Górnośląska 4 9 7,00 - 20,00
nr 77 uL Swierc zewskiego 10,00 - 18,00
nr 89 uL Staszica 4 7 10,00, - 18,00
nr 96 uL Robotnicza 9,00 - 17,00
nr 103 uL Plac Boh. Stalin gradu 10,00 - 18,00
nr 111 uL Zubrzyckiego 10,00 - 18,00
nr 58 uL Wojska Polskiego 4 4 9,00 - 17,00
nr 167 uL Górnośląska 38 10,00 - 18,00



DZIENNIK ‘URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 23/86 5

Załącznik nr 3

Godziny otwarcia zakładów gastrono
micznych w dni powszednie, niedziele 
i święt;

Zakład Godziny otwarcia

RESTAURACJE:
kat. 1 11,00 - 22,00
kat. II 8,00 - 21,00
p r zyho telow e 13,00 - 24,00
KAWIARNIE:
kat I 9,00 - 21,00
kat 11 10,00 - 20,00

BARY SZYBKIEJ OBSŁUGI 700 - 19,00

BARY MLECZNE 5,30- 19,00

BARY PRZEKĄSKOWE:
kat IV 10,00 - 19,00

BARY UNIWERSALNE:

kat IU 9,00 - 21,00
kat IV 8,00 - 16,00

BARY - bistro 9,00 - 21,00

BARY KAWOWE

kat III 8,00 - 20,00

BARY CUKIERNICZE 8,00 - 20,00

CUKIERNIE 10,00 - 20,00

265
ZARZĄDZENIE Nr 7/86 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W RASZKOWIE

z dnia 10 października 1986r.

w sprawie ustalenia godzin otwierania i zamienia pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych dla ludności

Na podstawie art, XI! par. 1 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy 
/DłU. Nr 24, poz. 142/ par. 2 pkt 1 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie o - 
kreślenia uprawnień dla terenowych organów administra
cji państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia 
przepisów prawa miejscowego /Dz.U. Nr 25, poz. 126/ 
oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych /Dz-Urz. »MHWiU Nr 3, poz. 7/ zarządza 
się co następuje:

§ 1
1. placówki handlu detalicznego branży spożywczej o-

twarte są w dni powszednie od godz. 7,00 do godz, 
17,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust. 1, wyznaczone 
odrębnie, otwarte są w dodatkowe dni wolne od pra
cy od godz. 7,00 do gocz. 13,00.

§ 2
1. Placówki handlu detalicznego branży przemysłowej 

otwarte są w dni powszednie od godz. 10,00 do 
godz. 17,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust. 1, wyznaczone
odrębnie, otwarte są w dodatkowe dni wolne od pra
cy od godz. 8,00 do godz. 12,00.

§ 3
1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczo-prze

mysłowej otwarte są w dni powszednie od godz. 7,30 
do godz. 14,30

2. Placówki wymienione w ust. 1, wyznaczone odrębnie,
otwarte są w dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 
7,30 do godz. 11,30.

§ 4
1. Zakłady gastronomiczne otwarte są w dni powszednie 

od godz. 10.00 do godz. 21,00.
2. Zakłady wymienione w ust. 1 otwarte są w dni świąte

czne od godz. 11,00 do godz. 21,00.
3. Zakłady wymienione w ust. 1 otwarte są w dni dodat

kowo wolne od pracy od godz. 11,00 do godz. 21,00.

§ 5
1. Zakłady usługowe otwarte są w dni powszednie od 

godz. 7,00 do godz. 15,00.
2. Zakłady usługowe, wyznaczone odrębnie, otwarte są 

w dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 7,00 do 
godz. 15,00.

§ 6
Odstępstwa od ustalonego w par. par. 1-5 czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych dla ludności na uzasadniony wniosek doko
nuje Naczelnik Miasta i Gminy w trybie indywidualnych 
decyzji. § ?

Traci moc Zarządzenie Nr 2/86 z dnia 7 kwietnia 1986 r. 
Naczelnika Miasta i Gminy w Raszkowie w sprawie cza
su pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastro
nomicznych i usługowych /nie publikowane/. Zarządzenie 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia go 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

Naczelnik MiG
K. Włoch

266
ZARZĄDZENIE Nr 9/86

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W ŻERKOWIE

z dnia 15 października 1986 r.

w sprawie ustalenia godzin otwierania i zamykania pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych dla ludności

Na podstawie art XII par. 1 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy 
/DłU. Nr 24, poz. 142/ par. 2 pkt 1 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie okre
ślenia uprawnień dla terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepi
sów prawa miejscowego /DłU. Nr 25, poz. 126/ oraz za
rządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z 
dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo
wych /Dz.Urz. MHWiU nr 3, poz. 7/ zarządza się, co na
stępuje:

§ 1
1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczej otwar

te są w dni powszednie od godz. 6,00 do godz. 18,00.
2. .Placówki handlowe wymienione w ust 1, wyznaczone

odrębnie , otwarte są w dodatkowe dni wolne od pra
cy od godz. 9,00 do godz. 14,00.

§ 2
1. Placówki handlu detalicznego branży przemysłowej . 

otwarte są w dni powszednie od godz. 9,00 do godz. 
17,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust. 1 wyznaczone
odrębnie, otwarte są w dodatkowe dni wolne od pracy 
od godz. 9,00 do godz. 14,00.

§ 3
1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczo-prze

mysłowej otwarte są w dni powszednie od godz. 8,00 
do godz. 18,00.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 23/86

Placówki wymienione w ust 1 wyznaczone odrębnie , 
oiwarle są w dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 
8,00 do godz. 14.00.

§ 4 '

1. Zakłady gastronomiczne otwarte są w dni powszednie 
od godz. 9,00 do godz. 21,00.

2. Zakłady wymienione w ust 1 otwarte są w dni świą
teczne od godz. 9,00 do godz. 21,00.

3. Zakłady wymienione w usL 1 otwarte sq w dni dodat
kowo wolne od pracy od godz. 9,00 do goda.’ 21,00.

§ 5

1. Zakłady usługowe otwarte sq w dni powszednie od 
godz. 7,00 do godz. 15,00.

2. Zakłady usługowe wyznaczone odrębnie, otwarte są 
w dodatkowe dni wolne od pracy od godz. 7,00 do 
godz. 15,00.

§ 6

Odstępstwa od ustalonego w par. par. 1 - 5 czasu otwar
cia placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomi - 
cznych i usługowych dla ludności na uzasadniony wnio - 
sek dokonuje Naczelnik w trybie indywidualnych decyzji.

§ 7

Traci moc zarządzenie Nr 30/8 3 Naczelnika Miasta i 
Gminy w Żerkowie z dnia 21 października 1983 r. w 
sprawie godzin otwarcia i zamykania placówek handlu de
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kaliskiego.

Naczelnik MiG

R. Roszak

267

ZARZĄDZENIE Nr 6/R6

NACZELNIKA GMINY W GIZAŁKACH 
I NACZELNIKA MIASTA I GMINY

W PLESZEWIE

z dnia 17 października 1986 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw w zakresie 
pośrednictwa pracy i komunikacji należących do właści
wości Naczelnika Gminy w Gizałkach Naczelnikowi Mia
sta i Gminy w Pleszewie

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego /DłU Nr 4 1, poz. 185/ par. 11 rozporząd zenia 
Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie 
zasad organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych 
organów administracji państwowej /Dz.U. Nr 25, poz. 124/ 
oraz uchwały nr XIll/OO/86 Gminnej Rady Narodowej w 
Gizałkach z dnia 30 września 1986 r. zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Naczelnik Gminy w Gizałkach powierza prowadzenie 
spraw z zakresu pośrednictwa pracy i komunikacji z wy
jątkiem: rejestracji motorowerów, wydawania i cofania kart 
rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy', utrzymania 
a mg i przystanków autobusowych z terenu gminy Gizałki 
- Naczelnikowi Miasta i Gminy w Pleszewie.

§ 2

Naczelnik Gminy w Gizałkach upoważnia Naczelnika Mia
sta i Gminy w Pleszewie do załatwiania spraw i podejmo
wania decyzji administracyjnych w zakresie ustalonym w

§ 3

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gizał
kach i w Urzędzie Miasta i Gminy w Pleszewie.

2. Zarządzenie wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

Naczelnik MiG

T. Fengier

Naczelnik Gminy

M. Zdunek

268

ZARZĄDZENIE Nr 10/86

NACZELNIKA GMINY 
W CZAJKOWIE

z dnia 20 października 1986 r.

w. sprawie ustalenia godzin otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
zakładów usługowych dla ludności

Na podstawie arL XII par. 1 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy 
/Dz.U. Nr 24, poz. 142/ par. 2 pkt 1 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie okre
ślenia uprawnień dla terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepi
sów prawa miejscowego /Dz.U. Nr 25, poz. 126/ oraz za—- 
rządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo
wych /Dz.Urz.MHWiU Nr 3, poz. 7/ zarządza się, co na
stępuje:

§ 1

1. Placówki handlu detalicznego branży spożywczej
otwarte są w dni powszednie od godz. 6,30 do godz. 
17,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust 1, wyznaczone
odrębnie, otwarte są w dni dodatkowo wolne od pra
cy od godz. 6,30 do godz. 15,30.

§ 2

1. Placówki handlu detalicznego branży przemysłowej 
otwarte sq w dni powszednie od godz. 7,00 do godz. 
16,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust. 1 wyznaczone
odrębnie, otwarte sq w dodatkowe dni wolne od pra
cy od godz. 7,00 do godz. 15,00.

§ 3

1. Placówki handlu detalicznego branży spozywczo-prze-
mysłowej otwarte sq w dni powszednie od godz. 9,00 
do godz. 22,00.

2. Placówki handlowe wymienione w ust. 1, wyznaczone
odrębnie, otwarte sq w dni świąteczne od godz. 15,00 
do godz. 22,00.

3. Placówki wymienione w ust. 1, wyznaczone odrębnie, 
otwarte sa w dodatkowe dni wolne od pracy od ąodz. 
15,00 do godz. 22,00.

? 4
Zakłady gastronomiczne otwarte sq we wszystkie dni ty
godnia od godz. 8,00 do godz. 21,00.

§ 5

1. Zakłady usługowe otwarte są w dni powszednie od 
godz. 7,00 do godz. 19,00.

2. Za kłody usługowe wymienione w ust. 1 wyznaczone 
odrębnie, otwarte są w dodatkowe dni wolne od pra
cy od godz. 7,00 do godz. 17,00.

§ 6

Odstępstwa od ustalonego w par.par, 1-5 czasu otwar
cia placówek handlu detalicznego, zakładów gćistronomi- 
cznych i usługowych dla ludności na uzasadniony wnio
sek dokonuje Naczelnik w trybie indywidualnych decyzji.

§ 7

Traci moc Zarządzenie Nr 6 Naczelnika Gminy w Czaj- 
kowie z dnia 20.06.1985 r. w sprawie czasu pracy pla-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO NR 23/86 7

cówek handlowych, zakładów gastronomicznych i usługo
wych.

‘ § e
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kali - 
skiego.

Naczelnik 
wz Cł Jeziorek 

Sekretarz Urzędu

Redakcja: Urząd Wojewódzki - Wydział Prawny 
Administracja: Wydział Budżetowo - Gospodarczy

/ 62 - 800 Kalisz
PI. św. Józefa 5

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi: 

rocznie: 230,- zł 
półrocznie: 140,- zł
Wpłaty na prenumeratę należy dokonywać na rachunek 
Wydziału Budżetowo - Gospodarczego
Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu
w NBP n / O Kalisz Nr 25029-3203-225
cz. 26, rozdz. 9142, par. 37

UH* 

Odbiorca:

Cena: 14,- zł


